O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo 

aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as 
providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento  

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 7252,04 (sete mil duzentos e cinquenta e dois 
reais e quatro centavos) conforme custos unitários apostos na tabela acima.   

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO   

2.1. A contratação se faz necessária para prestação de serviços de dedetização para controle de 
vetores, pragas urbanas e insetos nas instalações dos refeitórios da Câmara Municipal de